ГЛАВА ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24 июля 2007 г. N 2272

О ВЫДАЧЕ РАЗРЕШЕНИЙ НА ПРАВО ОРГАНИЗАЦИИ РЫНКОВ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Администрации г. Иванова от 12.07.2010 N 1345,

от 27.01.2017 N 80)

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о внесении
изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации", постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.03.2007 N 148 "Об утверждении правил выдачи разрешений на право организации
розничного рынка", Законом Ивановской области от 15.06.2007 N 77-ОЗ "О розничных рынках в
Ивановской области", в целях реализации полномочий администрации города Иванова в выдаче
разрешений на право организации рынков, руководствуясь статьей 44 Устава города Иванова,
постановляю:

1. Наделить управление экономического развития и торговли администрации города Иванова (далее
- управление) полномочиями в выдаче разрешений на право организации рынков (далее - разрешение).
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 27.01.2017 N 80)

2. Для реализации полномочий в выдаче разрешений управление осуществляет следующие
функции:

прием заявлений о выдаче разрешений;

проводит проверку полноты и достоверности сведений о заявителе, содержащихся в
представленных им заявлении и документах;

подготовку муниципального правового акта о предоставлении разрешения, об отказе в
предоставлении разрешения, о продлении разрешения, о переоформлении разрешения, о
приостановлении действия разрешения, о возобновлении разрешения;

направляет уведомления о выдаче (отказе в выдаче) разрешений на право организации рынков,
оформляет разрешения;

хранение документов, связанных с выполнением полномочий по выдаче разрешений;

предоставляет информацию о выданных администрацией города Иванова разрешениях и
содержащихся в таких разрешениях сведениях (решения о приостановлении, возобновлении, продлении,
аннулировании разрешений) в соответствующий орган государственной власти Ивановской области;

формирует информационные ресурсы, предусмотренные постановлением Правительства
Российской Федерации от 10.03.2007 N 148;

организует в установленном порядке опубликование информации о принятых решениях при
реализации настоящих полномочий.

3. Уполномочить первого заместителя главы Администрации города Иванова:
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 12.07.2010 N 1345)

подписывать разрешения на право организации рынков, решения об отказе в предоставлении
разрешения, о продлении разрешения, о переоформлении разрешения, о приостановлении действия
разрешения, о возобновлении действия разрешения, оформляемые муниципальным правовым актом
администрации города Иванова.

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  1 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.09.2023

Постановление Главы города Иванова от 24.07.2007 N 2272 (ред.
от 27.01.2017) "О выдаче разрешений на право организации р...

consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA3795DD533D6F182B64414526A8308F2A3D4DED59474FDEDEA9AB45DCE84A963F8B099D6163CBCBDCDE1p2L
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA37958D330DEF480EB4E1C0B66810FFDFCC3D99C9875FDEDEA9FBA02CB91B83BF4B385C81F2BA0BFCF13E9pEL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CA4683E2E60192995FD725BD73880AADDED19435B60D44FBDFA969AD89577FAE6BECEFB5C92C1FE70F9BB99D41F20EBpDL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CA4683E2E60192F96F57C5DD43880AADDED19435B60D45DBDA29A9BDA8B74F4F3E89FBDE0pAL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA37958D434D7F381EB4E1C0B66810FFDFCC3D99C9875FDEDEA9EBF02CB91B83BF4B385C81F2BA0BFCF13E9pEL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA37958D53AD6F789EB4E1C0B66810FFDFCC3D99C9875FDEDEF9DBC02CB91B83BF4B385C81F2BA0BFCF13E9pEL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA37958D53AD6F789EB4E1C0B66810FFDFCC3D99C9875FDEDEB99BA02CB91B83BF4B385C81F2BA0BFCF13E9pEL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA37958D330DEF480EB4E1C0B66810FFDFCC3D99C9875FDEDEA9FB902CB91B83BF4B385C81F2BA0BFCF13E9pEL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CA4683E2E60192F96F57C5DD43880AADDED19435B60D45DBDA29A9BDA8B74F4F3E89FBDE0pAL
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA3795DD533D6F182B64414526A8308F2A3D4DED59474FDEDEA99B45DCE84A963F8B099D6163CBCBDCDE1p2L
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru

(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 12.07.2010 N 1345)

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Золкина С.О., первого заместителя главы
Администрации города Иванова.
(в ред. Постановления Администрации г. Иванова от 12.07.2010 N 1345)

5. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в газете "Рабочий край".

И.о. Главы города Иванова
В.СИЛКИН

КонсультантПлюс
надежная правовая поддержка www.consultant.ru Страница  2 из 2

Документ предоставлен КонсультантПлюс
Дата сохранения: 12.09.2023

Постановление Главы города Иванова от 24.07.2007 N
2272
(ред. от 27.01.2017)
"О выдаче разрешений на право организации р...

consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA3795DD533D6F182B64414526A8308F2A3D4DED59474FDEDEA99B45DCE84A963F8B099D6163CBCBDCDE1p2L
consultantplus://offline/ref=E03954159BBB62B7C45CBA6528423C16299DA3795DD533D6F182B64414526A8308F2A3D4DED59474FDEDEA98B45DCE84A963F8B099D6163CBCBDCDE1p2L
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru
https://www.consultant.ru